UNIVERSIDAD DE CHILE
CONTRALORIA

CONUCHILE (O) N° 1555-2022

ANT. ; Resolucion N° 01332 22/09/2022.

Regulariza contratacion

MAT. : Da curso a resolucidn, gon alcance
SANTIAGQ, 15 de noviembre 2022
DE : CONTRALORA DE LA UNIVERSIDAD DE CHILE
A : VICERRECTORA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES Y COMUNITARIOS

Esta Contraloria da curso a la presentacion del Antecedentie, Unicamente en cuanto resueive
sobre un pago pendiente a un proveedor a quien se ha contratado sin abservar el pracedimiento de
rigor, esto es, vulnerando preceptiva de los articulos 3° del Decreto Supremo de Hacienda N° 250 de
2004, Reglamento de la Ley 19.886, de Bases Sobre Contratos Administrativos de Suministro y
Servicios, y 2° y 3° del DFL. N° 1-19.653/Ley 18.575, Organica Constitucional de Bases Generales de
la Administracion del Estado.

Cumple notar asimismo el retraso con que se da tramite al acto, destinado a subsanar una
provision efectuada en agosto del afo anierior, demora gue imglica severa desatencian a lo dispuesto
en Ios articulos 7° de la ley N° 19,880, v 8° de |a sefalada ley N° 18.575. deberes da proceder por
propia iniciativa en la funcion publica, y con simplificacién y rapidez,

Con las observacicnes formuladas se controla el documento del epigrafe. sin perjuicio de
responsabilidades disciplinarias que hubiere lugar.

Saluda atentamente a usted,

Maria Firmado
digitalmente por
Magdalena Maria Magdalena

Gandaolfo Gandolfo
GandOIfO Fecha: 2022.11.15

Gandolfo 122618 6300
MAGDALENA GANDOLFO G.

Contralora Universitaria

DISTRIBUCION
- Vigerrectora de
Archive,

MGG ' frm.

Agurtos Estadiontie




; V!CERRECTOR!’A DE Serviclos C o5 Tﬁfff-!.s
~&1 ASUNTOS ESTUDIANTILES
<3 Y COMUNITARIOS

REGULARIZA CONTRATACION DIRECTA Y AUTORIZA

Mari Firmado PAGO DE LA FACTURA N2 138454 CON EL
Manz | digitalmente por PROVEEDOR DENTAL LAVAL LIMITADA
aadalen Maria Magdalena
g Gandolfo .
a Gandoifo gandolfo RESOLUCION EXENTA N°01332.-
Fecha: 2022.11.15
Gand0]f0 12:24:38 -03'00
Santiago, 22 de septiembre 2022
VISTOS:

Lo dispuesto en el D.F.L. N°3 de 2006, del Ministerio de Educacién, que establece el texto refundido,
coordinado vy sistematizado del D.F.L. N°153, de 1981, que establece los Estatutos de la Universidad
de Chile; la Ley N°19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestaciones de
Servicios y su Reglamento, contenido en el D.S. N"250 de 2004 del Ministerio de Hacienda; el D.U.
N°0037871, del 29 de noviembre de 2014, que crea la Vicerrectoria de Asuntos Estudiantiles vy
Comunitarios; lo dispuesto en el D.U. N°3388 de 1984, que delega en el Prorrector/a, Vicerrectores,
Director Juridico y Directores de Institutos, la atribucion de celebrar contratos de prestacién de
servicios que indica, D.U. N°26335 del 25 de julio 2017 sobre la creacidn de la Direccidn de Safud
Estudiantil, D.U. N°863 del 10 de junio de 2022 que aprueba el Presupuesto de la Universidad de Chile
para el afio 2022, y lo dispuesto en el articulo 10°, N°7, letra j) del Decreto N°250 de 2004 del
Ministerio de Hacienda y el Decreto Exento N°0010880 del 23 de marzo de 2019 que establece nuevo
orden de subrogacién del VAEC.,

CONSIDERANDO:

Que, el Servicio Médico y Dental de los alumnos de ta Universidad de Chile, requirid la
compra de 8 “Kits de turbinas dentales, compuestos por turbina, pieza de mano, motor
de aire y contrangulo”, cuyo itemizado se detalla en la cotizacidn de fecha 02 de agosto
de 2021, la que forma parte integral de ia presente Resolucion.

Que, al estar en realizando atenciones presenciales durante la pandemia, se requirieron
estos productos con urgencia para no afectar las procedimientos de esterilizacion propios
del servicio.

Que, los productos fueron solicitados por fa Coordinadora del drea dentat del SEMDA,
ante la apertura de los diferentes consultorios SEMDA vy el consecuente aumento de
estudiantes que requieren atencion de salud dental.

Que, los productos fueron recepcionados conforme en su totalidad, el dia 20 de agosto
de 2021 por nuestro Servicio.

Que, efectuadas las busquedas respectivas, no se encontro disponible en el Catdlogo
Electrénico de Bienes y Servicios de la plataforma www.mercadopublico.cl los productos
requeridos, conforme a lo dispuesto en el articulo 30 letra d} de la Ley N° 19.886 vy el
articulo 14 del D.S. N® 250 de 2004, del Ministerio de Hacienda.
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6. Que, el articulo 8 , letra g), de la Ley N° 18.886, dispone que se puede recurrir a la
contratacion directa cuando, por la naturaleza de la negociacion, existan circunstancias o
caracteristicas del contrato que hagan del todo indispensable acudir al trafo o contratacion
directa, segun los criterios o casos que sefale el Reglamento de esta Ley; y, a su vez, el
numeral 7 letra j} del articulo 10 del Reglamento del referido cuerpo legal, que establece
que se puede utilizar este tipo de contratacidn cuando el costo de [a licitacién, desde el
punto de vista financiero o de gestién de persanas, resulta desproporcionade en relacion
al monto de la contratacidn y ésta no supera las 100 Unidades Tributarias Mensuales.

7. Que, la Ley de Compras Publicas N° 19.886, también denominada Ley de Bases sobre
Contratos Administrativos de Suministrg y Prestacion de Servicios, establece reglas de
transparencia y procedimientos para las compras y contrataciones publicas.

8 Que, DENTAL LAVAL LIMITADA  Rut 79.595.850-9 se encuentra inscrito y habil en el
registro electronico de Proveedores del Estade www.mercadopublico.cl

9. Que, existe disponibilidad presupuestaria para la presente adquisicion de acuerdo conlo
certificado en el correo electrénico con CDP N°603/2022 que se acompafia.

10. Que, por una inobservancia administrativa, no se ejecutd la contratacion de manera
oportuna, razén por la que se procederd a regularizar esta mediante el presente acto
administrativo y autorizar el pago de la factura N°138454 de fecha 20 de agosto de 2021
por $3.995.220.- (tres millones, novecientos noventa y cince mil, doscientos veinte pesos)
el que de no efectuarse produciria un enriquecimiento sin causa del servicio contratado
sefialado en el Considerando 1, el que fue recepcionado en su oportunidad y a plena
conformidad del usuario.

RESUELVO:

1. REGULARICESE Y AUTORICESE la contratacién directa con DENTAL LAVAL LIMITADA Rut
79.595.850-9 por la compra de los productas especificados en el Considerando 1, por un
monto total de $3.995.220.- {tres millones, novecientos noventa y cinco mil, doscientos veinte
pesos) IVA incluido.
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2. AUTORICESE el pago por los productos sefialados en el Considerando 1 de la presente Resolucidn
a DENTAL LAVAL LIMITADA Rut 78.595.850-2 para la compra de los productos especificados en el
Considerando 1, por un monto total de de $3.995.220.- (tres millones, novecientos naventa y
cinco mil, doscientos veinte pesos) IVA incluido una vez certificada la recepcion conforme de los
productos y no habiendo sido objetada por otro motivo la factura N2138454, para todo lo cual se
dispone Unicamentede ocho dias corridos a contar de la recepcidn de esta en un plazo maximo de
30 dias corridos.

3. Publiquese la presente Resolucion en el sitio www.uchile.cl/transparencia alojado en su portal
institucional, conforme a lo dispuesto en el articulo 7 literal e) de la Ley N° 20.285

4. IMPUTESE el gasto al Titulo A, Gastos de Operacidn, Subtituio 2, Compra de Biengs y Servicios,
conforme al clasificador de ingresos y gastos del D.S. N® 180.

ANOTESE, REGISTRESE Y COMUNIQUESE

{Firmado digitalmente)

PROF. JOSIANE BONNEFOY MURNOZ
Vicerrectora de Asuntos Estudiantiles y Comunitarios

DISTRIBUCION:
-CONTRALCRIA U. DE CHILE
-VICERRECTORIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES Y COMUNITARIOS
- UNIDAD DE ADQUISICIONES {DEAC) — VAEG]
SERVICIO MEDICC Y DENTAL DE ALUMNOS
OFICINA CENTRAL DE PARTES, ARCHIVO Y MICROFILM

1:-.'?3 Documento emitido con Firma Electrénica Avanzada por la Universidad de Chile.
4

1 La autenticidad puede ser verificada en:
> hitps://ceropapel.uchile.cl/validacion/632cb2808166d7001cbfddaa




DENTAL LAVAL LIMITADA

IMPORTADORA Y VENTA DE ARTICULOS DENTALES

Casa Matriz: Libertad 67 - Oficina 302 - Fono: {32) 2187380 - Vifa del Mar

Sucursal: Miraflores 383 - Oficina 2504 - Fono: (2) 28968110 - Santiago

Sucursal: Hochstetter 560 - Oficina 609 - Fono {45) 2668168 - Temuco

info@dental-layval.cl

www.dental-laval.cl
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| RUT.:RUT. 795958509
| FACTURAELECTRONICA

N” 138454
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—
IO pental L

Tecnologia internagional al servicio de nue

FECHA: 20/08/2021 COD. CLIENTE 12624
NCMBRE UNIVERSIDAD DE CHILE RUT 60.910.0040-1
DIRECCION AVDA LA PAZ 1002 CIUDAD: INDEPENDENCIA - SANTIAGO
GIRO : ACTIVIDADES DE HOSPITALES Y CLINICAS PUBLICAS TELEFONQ: 229788965
N" ORDEN DE COMPRA VENDEDOR DANIEL JAQUE ALTAMIRANG
F. DE PAGO: 30 dias
COMENTARIO: anticipo de orden de compra NOTA VENTA: 545851
CcANTIDAD {CODIGO DETALLE PRECIC UNITARIO[ DESCTO TOTAL
8 VHMMS1300(KIT ALEGRA REDUCIDO RM WE-56T/HE-43T/AM-20 W&H 309,666 2477328
8 WHTU4G095( TURBINA ALEGRA TE-97RM PUSH TRIP SPRAY 110,000 880000
te97rm:7066-7120-7202-7192-7177-7219-7181-7193
we 5 6 1:64340-64322-64348-64174-64346-64347-64344-64252/
he 43 t. 37949-37931-37057-37807-37955-37936-37953-37874.//
am20rm:35633-35615.35641-35514-35639-35640-35637-35579
e e NETO 3,357,328
SRS DESCTO
BEEEDS SUB TOTAL 3,357,328
EREES FLETE
= VA 637,892
TOTAL 3,895,220
Timbre Electrénico SON' TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO
Res.N° 57 de 2014. Verifiqgue documento en www.sii.cl MIL DOSCIENTOS VEINJIF PESOS
Nombre:
Recinto: RUT:
Fecha: Firma :
El acuse de recibe qus sa declara en aste acto, de acuerdo a los dispuesto an las letras b) del articulo 4° la letra o) de! articule 5° de la ley 19,883 acredita gue la entrega de
mercaderia(zj o servicin{s) prestado(s) ha(n) sida recibido(s)

Dhservacicn Se aceplan devoluciones y cambio de produclo solo con faclura y/o boleta en un plazo maximo de 3 meses conlados desde la facha da

campra Art. 21 Ley 19496
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Q Dental Laval

N? de Cati 2203t
Fecha 02082021
N Cliente 12624
Cotizacion
C.Co:32

Nombre. UNIVERSIDAD DE CHILE
Direccidn AVDA LA PAZ 1002

Ciudad.  INDEPENDENCIA - SANTIAGO
Regién  Region Matrapolitana de Santiage
Telgfono 2297BBOG5

F. Pago 30dias

R.U.T. 60.610.000-1

Comuna: Independencia

Fax

Glosa. Vendedar. DANIEL JAQUE 4
micremetor contraangulo pieza ds mano 2 afos de garantia turbina 1 afio
Cantidad |Codigo Detalle de preductos L Medida Preci |desctValor Total
8 WHMM293498 |MOTOR DE AIRE AM-20 RM W&H Ref. 30106000 UNIDAD |14500000] 20 928,000
8. WHMMOB1870 [CONTRANGULO WE-56T WéH Ref 30120000 UNIDAD |128,4C0.00] 20 821.760.
8 WHMM293458 |PIEZA DE MANC RECTA HE-43 T 30123 Wé&H UNIDAD  {113,882.10[ 20 727 589,
8 WHTU400850 |TURBINA ALEGRA TE-S7RM PUSH TRIP SPRAY UNIDAD 110,000.00 880,000,
Sub Total 3357 329,
Desc o}
Desct Final o}
Neato 3,357,328
va 637 892
Total 3,995 221

JAL MODE - a1vahd lcease will remove this message. See the keyw ords praperty of this PDF for mere mlormatian,




5:10/22, 10:43 Correo de Universidad de Chile - Fwd: compra equipamienio daptal

Universidad Juan Francisco Rios Guzman <jriosg@uchile.cl>

de Chile

Fwd: compra equipamiento dental
17 mensajes

Clara Victoria Pinto <clara.pintoc@u.uchile.ck> 30 de julio de 2021, 10:46

Para: Alejandra Fabiola Gajardo Pontanilla <agajarde@uchile.cl>
Cc: Daniela Andrea Cérdova <dcordova@uchile.cl>, Juan Francisco Rios Guzman <jriosg@uchile.cl>

Estimada Alejandra, agradeceria poder iniciar esta compra, para estar preparados para el retorno Io antes posible.
Saludos

Clara Pinto M uftoz
. linadora General

4 SEMDA

Av.laPaxN® 1002

---------- Forwarded message ---------

De: Daniela Andraa Cérdova <dcordova@uchile.cl>
Date: mié, 28 jul 2021 a las 13:06

Subject: compra eguipamiento dental

To: Clara Victoria Pinte <clara.pinto@u.uchile.cl>

Estimada Clara: Junto con saludar y esperando te encuentres bien, escribo para solicitar se pueda gestionar la compra
de mas equipos rotatorios de alta y baja velocidad para comgpletar el equipamiento de los sillones del drea dental.

Actualmente contamos con B equipos rotatorios en SEMDA Central, adelaniando a la posibie reapertura de los campus
y al posible aumentc de aforo dentro de nuestros recintos, la cantidad de equipos a adquirir debe ser la siguiente.

3 equipos adicionales para SEMDA Central {se considera el funcicnamiento de sélo 3 sillones en esta 2° etapa).
3 equipos adicionales para JGM.

3 equipos adictonales para Campus Sur.

3 equipos adicionales para Campus Ingenigria (considerando el uso de sdlo 1 silldn en esta 2° etapa).

* » =

En tolal se consideraria ia compra de 12 equipos compugstes por:

« Micromotor.

« Contrangulo.

= Turbina.

» Pieza de mano.

Todos con valvula antirreflujo v para sillones con conexidn mide west.

Ciwedo atenta a cualquier duda, slds;

Juan Francisco Rios Guzman <jriosg@uchile.cl> 3 de agosto de 2021, 15:05

Para: Clara Victoria Pinto <clara.pinto@u.uchile.cl>
Cc: Alejandra Fabiola Gajardo Pontanilla <agajardo@uchiie.cl>, Daniela Andrea Cordava <dcordova@uchile.cl>

Estimada Clara

hitps://mail.google.cam/mailfu/0f?ik=186bBbE Fh5 &visw=pt&search=all& permthid=thread-f. 3A1 70672 1421040793392&simpl=msg-Ma3A1 7067214210..

107



5'10/22, 10:43 Correo de Unwersidad de Chile - Fwd: compra equipamianto dendal

Junto con saludar le comento que hasia el momente he recibido cotizaciones por los equipos solicitados, por montos, en
promedio de $6.200.000.- aproximadamente.

En el Catdlogo de Convenio Marco no se encuentran disponibles estos productos, es por esto que lo gue corresponde
hacer, de acuerdoc a fa Ley de Compras Publicas, es una Licitacion Pablica. De acuerdo al reglamento de la misma Ley,
no se puede realizar un procedimiento excepcional, como un Trato Directo, pues cualquiera de las cotizaciones superan
las 100 UTM y no existe otra circunstancia, en este caso, gue permita su uso,

En base 2 esto y a las caracteristicas técnicas referidas, iniciaré proceso de Licitacién Publica para poder proceder con
la compra.

Adjuntc copias de los presupuestos recibidos.
Alentc a sus comentarios.
Saludos Cordiafes

[El texto citado esta oculto)

Juan Francisco Rios
Administrativo
Semda Central

4 adjuntos

@ KIT NSK FX23+Pana Max Plus2 MU.DOC
235K

=) 53444 - Semda U. de Chile IDE 5424.pdf
52K

‘ﬂ semdal2agosto2621.pdf
54K

=5 20886 JUAN RIOS.pdf
198K

Daniela Andrea Cérdova <dcordova@uchiie.cl> 3 de agosic de 2021, 15:07
Para: Juan Francisce Rios Guzman <jriosg@uchile.cl>
Cc: Clara Victoria Pinto <clara.pinto@u.uchile.cl>, Alejandra Fabicla Gajardo Pontanilla <agajardo{@uchile.cl>

Graclas, acuso recibo, sids!
[El texio cilado esla oculto]

Clara Victoria Pinto <clara.pinto@u.uchile.cl> 4 de agosto de 2021, 9:33
Para: Daniela Andrea Cdrdova <dcordova@uchile.cl>
Cc: Juan Francisco Rieos Guzman <jriosg@uchile.cl>, Alejandra Fabiola Gajardo Pontanilla <agajardo@uchile.cl>

Estimada Daniela,

Junto con saludar, quisiera saber en cuanto tiempao neceasitamos el equipamiento, 1a licitacidén demaora un poco mas el
proceso, con ello poder resolver. Lo otro es saber si se hace nacesario comprar todo ahora o podemos comprar menos
este afio y dejar para el siguiente afio lo gue resta.

Saludos

Clara Pinto Muhoz
Coordinadara General
SESADA

Av.lz PazNe 1002

[E} texio mitado esid ocutto}
nltpe:/mail google.com/mailfu/0/7ik=f86bBbE7b 5&view=pt&search=all&permthid=thread-{, . 3A1706721421040793362&simpl=masg-{¢-3A17067214210. 2T



510/22, 10:43 Correo de Universidad de Chile - Fwd: compra squipamiento dental

Daniela Andrea Cérdova <dcordova@uchile.cl> 4 de agosto de 2021, 10:26
Para: Clara Victoria Pinio <clara.pinto@u.uchile.cl>
Cc: Juan Francisco Rios Guzman <jriosg@uchile.ct>, Alejandra Fabiola Gajardo Pontanilla <agajardo@uchile.cl>

Estimada Clara: considerando lo que tu planteas, propongo el siguiente ajusie para poder bajar los costos y asi tratar de
gestionar fa compra por medio de trato directo:

Considerar solo 2 sillones en funcionamiento en SEMDA central hasta final de afio y considerar el kit que deberia existir
en funcionamiento dentro de los equipamientos de cada consultorio territorial, por lo tanto podriamos considerar la
compra de lo siguiente;

s 2 kit para Campos Sur.

« 2 kit para Campus JGM + 1 turbina { considerada por robo el afio 2020).
» 2 kit para Campus ING.

+ 1 kit mas Semda Central.

Con eso disminuimos el nGmero de compras de 12 kit a 7 + 1 turbina, considerande el compromiso de adquirir 8 resto de
los equipos en enero de 2022,

Quedo alenta a tus comentarios, sldsj

iE! taxlo citade esta coulic]

Clara Victoria Pinto <clara.pinto@u.uchile.cl> 4 de agostc de 2021, 11:21
Para: Juan Francisco Rios Guzman <jriosg@uchile.cl>
Cc: Alejandra Fabicla Gajardo Pontanilla <agajardo@uchile.ci>, Daniela Andrea Cérdova <dcordava@uchile.ct>

Estimado Juan Francisco, veamos como nos va con esta propuesta de Daniela, favor revise como quedamos con (0$
monfas y ver si podemos comprar.

Saludos

Clara Pinto Munoz
Caordinadery

A La Paz N° 1002

iEl taxlo citado esta otulta)

Daniela Andrea Cérdova <dcordova@uchile.cl> 4 de agosto de 2021, 11:35
Para: Clara Victoria Pinto <clara.pinto@u.uchile.cl>
Cc: Juan Francisco Rios Guzman <jriosg@uchile.cl>, Alejandra Fabiola Gajardo Pontanilla <agajardo@uchile.cl>

Estimados, hablé con Leonor y me indica que en el robo fue sustraido el kit completo, per lo que la compra deberia ser
de 8 kits.

Sldst
{El lexto citade esth ooulto]

Juan Francisco Rlos Guziman <jricsg@uchiie.cl> 11 de agosto de 2021, 18:17
Para: Daniela Andrea Cordova <dcordova@uchile.cl>
Ce: Clara Victoria Pinto <clara.pinto@u,uchile.cl>, Alejandra Fabiola Gajardo Pontanilla <agajarda@uchile.cl>

Estimadas

Junto con saludarles comento que dado la modificacion de las cantidades, v en consecuencia, lambién de los precios es
posible realizar un procedimiento excepcional a la Licitacian, mediante un Trato Directo justificade por el costo en
recursos que significa el proceso licitatorio, frente al costo de la compra y ademas de ser una compra menaor a 100 UTM.

htips: #mail.google.com/mailiu/0f?&=f86b8bE7 b5 &view=pl&search=all&permthid=thread-I® J3AT7087214210407933828simpl=msg-%e3A17067214210 . 3.7



510/22, 1043 Correo de Universidad de Chile - Fwd: compra equipamienta dental

En resumen, es posible realizar el Trato Directo para esta compra de 8 kiis de turbinas segin lo especificado por fa

doctora Cordova.
Les comparto un link donde encontrardn un cuadro comparativo con las caracteristicas de [as ofertas recibidas para, en

base a eso, poder selaccionar al proveedor.

Cuadre Comparativo Ofertas Kits Turbinas SEMDA

Quedo atento a sus comentarios.

Saludos Cardiales
[El texto citado esla ocultg]

Juan Francisco Rios
Administrativo
S=mda Central

Daniela Andrea Cérdova <dcordova@uchile.cl= 12 de agosio de 2021, 10:58
Para: Juan Francisco Ries Guzman <jriosg@uchile.cl>
Cc: Clara Vigloria Pinto <clara.pinto@u.uchile.cl>, Alejandra Fabiola Gajardo Pontanilla <agajardo@uchile.ci>

Estimado Juan Francisco, revise el cuadro, me queda la duda si el sistema W&H posee sistema anti reflujo. te
agradeceria pudieras confirmar esa duda, slds;

[E] {exic citado estd oculio]

Clara Victoria Pinto <clara.pinto@u.uchile.cl> 13 de agosto de 2021, 9:54
Para: Juan Francisco Rios Guzman <jriosg@uchile.cl>
Ce: Daniela Andrea Cérdova <dcordova@uchile.ci>, Alejandra Fabiola Gajardo Pontanilla <agajardo@uchile.cl>

Gracias por la informacian, Daniala agradeceria puedas revisar para analizar el producto.

sziudos

Clara Pinto Mufioz
Coordinadora General
SEMDA

E
MUNITAR Av, La Paz N* 1002

Lae ‘l )

El mié, 11 ago 2021 a las 18:17, Juan Francisco Rios Guzman {<jnosg@uchile.c!>) escribic:
{El texto citade esta ocullo]

Juan Francisco Rios Guzman <jriosg@uchile.cl> 13 de agosto de 2021, 11:58
Para: Daniela Andrea Cordova <dcordova@uchiie.cl>
Ce: Clara Victoria Pinto <clara.pinto@u.uchile.cl>, Alejandra Fabiola Gajardo Pontanilla <agajardo@uchile cl>

Estimada doctora

De acuerdo a las especificaciones técnicas solicitadas al proveedor si cumple con esa caracieristica, copio el detalle
-Valvula anti retorno integrada (Sisterna anti retorno) (Evita la absoreién de particulas de aerosol en el tubo de spray)
Atento a sus comentarios

Saludos Cordiales

htips Jimail.google.com/mail/u/0/7ik=fB6bBbBETbERview=pi&search=all&permihid=thread-f3- 3A 170672142 1040733392 &simpl=msg-[23A17067214210. 47




51022, 10143 Caorreo de Universtdad de Chile ~ Fwd: compra eguipamiento dental

[El texto citado esta oculto}

Juan Francisco Bios
, €5 Mdministrative
ARECIVURIAUE S$smda Central

-

Daniela Andrea Cérdova <dcordova@uchile.cl» 13 de agosto de 2021, 12:30
Para: Juan Francisce Rics Guzman <jriosg@uchile.cl>
Ce: Clara Victoria Pinto <clara.pinto@u.uchile,cl>, Alejandra Fabiola Gajardo Pontanilla <agajardo@uchile.cl>

Estimado, dado que los equipos W&H cumplen con la norma antiretorno, yo me inclinaria por estas, ya que el modelo

NSK posee irrigacién externa, lo que siempre dificulfa su uso y manipulacién.

slds;

fEl taxto ~tado esta oculta)

Clara Victoria Pinto <clara.pinto@u.uchile.cl> 13 de agosto de 2021, 13:45
Para: Danigla Andrea Cdrdova <dcordova@uchile.cl>
Ce: Juan Francisco Rios Guzman <jriosg@uchile.cl>, Alejandra Fabicla Gajardo Pontanilla <agajardo@uchile.cl>

Estimadas;
Considero gue si Daniela esta de acuerdo, guien es la mas idonea para decidir, entonces procedamos con la compra.

Saludos

Clara Pinto Munoz
Loordinadora Geners
SEMDA

Ay, La Paz N° 1002

[Ei texto citado estd ocullo]

Juan Francisco Rios Guzman <jriosg@uchile.cl> 13 de agosto de 2021, 14:33
Para: Clara Victoria Pinto <clara.pinto@u.uchile.cl>
Cc: Daniela Andrea Cordova <deordova@uchile.cl>, Alejandra Fabicla Gajardo Pontanilla <agajardo@uchile.cl>

Estimada Clara

Acuso recibo de la solicitud, Realizare la Resolucion para eniregara a Vicerrectoria y gue pase a Contraloria. Una vez
que salga de ahi procederé a confeccionar la Orden de Compra.

Saludos cordiales
|El texto citado esla ocuito]

Clara Victoria Pinte <clara.pinto@u.uchile.cl>» 13 de agosio de 2021, 14:43
Para: Juan Francisco Rios Guzman <jriosg@uchile.cl>
Cc: Danisia Andrea Cérdova <dcordova@uchile.cl>, Alejandra Fabiola Gajardo Ponfanilla <agajardo@uchile.cl>

Ok, gracias

hitps:fmail.google.com/mailiu/0/?ik=186bEb6 T h5&view=pt&search=all&permthig=thread-(F53A 17067214 21040723392&simpl=msg-*53A170€7 214210 57




510i22,16.43

El texlo cilads estd aculto]

Correo de Universidad de Chile - Fwd: campra equipamiento dental

Clara Pinto Muiioz
Coordinadosz Generz
SEMDA

Ay LlaPar

Danisia Andrea Cordova <dcordova@uchile.cl>
Para: Clara Victoria Pinto <clara.pinto@u.uchile.cl>
Co: Juan Francisco Rios Guzman <jriosg@uchile.cl>, Alejandra Fabicla Gajardo Pontanifla <agajardo@uchile.cl>

1002

13 de diciembre de 2021, 14:45

Estimadas y estimado: junto con saludar y esperando se encuentren bien, aprovecha esta cascada de correos para
solicitar se puedan comenzar las gestiones de la compra del equipamiento del drea dental, gue quedé pendiente en
agosto de este afic para asi poder comenzar las atenciones de marzo 2022, con todo el equipamiento necesario para el
funcicnamiento de 3 box dentales es Semda Central, mas 1 box dental en cada SEMDA Territorial,

la idea es poder mantener la iégica de un equipamiento en uso, otro esteril, otro en procesc de esterilizacidon, mas 1
equipamiento extra &n caso de falla, esto significa que requerimos de la compra de 2 equipos completos.

A continuacian detallo la forma en que serian distribuidos :

CANTIDAD DE EQUIPOS ROTATORIOS A ADQUIRIR POR SILLON

SILLON1  [SILLONZ  [SILLON3  |SILLON 4
SEMDA CENTRAL 1 1 451 ATENCIONES
SEMDA ING 1|5t arenciones [N/A M/A
SEMDA JGM 1iN/A N/A N/A
SEMDA SUR 1iN/A N/A N/A
total 9

Entendiendo gue o anterior seria el escenario ideal, pero debemos cefiirnos al presupuesto existente, la compra minima
a considerar, serian al menos 3 equipos para poder habilitar el silfén 3 de SEMDA Central y asi poder corntar con 6

sillones en funcionamiento.

Las especificacicnes del equipamiento, son las mismas que para la compra anterior

Los equipos deben estar compuestos por:

» Micromotor.

+ Contrangulo.

* Turbina.

« Pieza de mano.

Todos con valvula antirreflujo y para sillones con conexidén midwest.

Quedo atenta a cualguier duda, sidsj

[El texto citado esla oculto]

Clara Victoria Pinte <clara.pinfo@uchile.cl>
Para: Daniela Andrea Cordova <dcordova@uchite.cl>
Ce' Clara Victoria Pinte <clara.pinto@u.uchile.cl>, Juan Francisco Rios Guzman <jriosg@uchiile.cl>, Alejandra Fabiola

Gajardo Pontanilla <agajardo@uchile.cl>

hlips:l’rnail.goagte.cﬂmimaillu!ﬂf’?ik=f86b8b67b5&vie\M=pt&search=aIl&permthid:thread-f' 3A17067214210407933828&simpl=msg-f%3A17067214210

13 de diciembre de 2021, 15:38
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Gracias por la informacién, agradeceria que desde ya podamos realizar las cotizaciones para gue en el mes de enero
podamas gestionar {a compra.

Saludos

{iara Pinto Mufioz
Coordinadera General
SEMDA

Av.LaPazN* 1902

[El texto tada estd ocultol]

Mtps mail.gocgle.com/mailiu/ 0 2ik=86h8bB7b5&view=pt&search=all&permthtd=thread-f%3A1706721421040793382&simpl=msg-fMa3A17067214210 7




5M16,22 11.19 Correo de Universidad de Chile - KiT WYH AUSTRIA

Universidad Juan Francisco Ries Guzman <jriosg@uchile.cl>
1 deChile
KIT WYH AUSTRIA
Juan Francisco Rios Guzinan <jricsg@uchile.cl> 18 de agosto de 2021, 9:35

Para: djague <djaque@dentallaval.cl>
Cc: Alejandra Fabicla Gajardo Pontanilla <agajardo@uchile.cl>

Estimado Daniel

Junto con saludar, de acuerdo a {o cotizado y a lo conversado telefénicamente, le comento que se realizara el Trato
Directo con ustades.

l.a tramitacion de la resolucidn, puede tardar hasta un mes aproximadamente en salir de Contraloria interna para
poder emitir la Orden de Comnpra correspondiente,

Quisiera saber si es posible solicitar el despachp de estos productos anticipadamente y reqularizar una vez que sea
publicada la Orden de Compra.

Muy agradecido por su atencion, quado atento a sus comentarios.

Saludos Cordiales
"El texio citado 514 oculto)

iy | Juan Frangisco Rios
i ! s Administrativo
(¥ Semda Central

.
i

hitps /amail.google.com/mailfu/C/ Tik=fa8bBbE7b5 &view=pl&search=ali&permmsgid=msg-a"53Ar377 2820690030 10851 6&simpl=-msg-a%3Ar37728206. . 11




SM0G/22, 11:20 Correo de Universidad de Chile - KIT WYH AUSTRIA

Universidad
de Chile

KIT WYH AUSTRIA

daniel jaque <djaque@dental-laval.cl>
Responder a: djague@dental-laval.c!
Para: Juan Francisco Ries Guzman <jriosg@uchile.cl>

ok Juan Francisco lo gestiono!
sajudos

Daniel
[El texto citado esla aculto]

hitps #/mail.google.comimail/i/0/ ?ik=f86bBLE7 b5 &view=pl&search=all&permmsgid=meg-I-

Juan Francisco Riss Guzman <jricsg@uchile.cf>

18 de agosto de 2021, 11:25

141708445, 1 6550193320&simpl=msg-f

21,
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DENTAL LAVAL LIMITADA

IMPORTADORA Y VENTA DE ARTICULOCS DENTALES

Casa Matriz: Libertad 67 - Oficina 302 - Fono: (32} 2187380 - Viiia del Mar

Sucursal: Miraflores 383 - Oficina 25604 - Fono: (2) 28968110 - Santiago

Sucursal: Hochstetter 560 - Oficina 703 - Fono (45) 2668168 - Temuco
info@dental-laval.cl

www.dental-laval.cl
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R.U.T.: RU.T.79.595.850-9
FACTURA ELECTRONICA

N° 138454

S.1i - VALPARAISO

| S——

i

[ m—ree

i@ Dental Laval

Tecnologia niernaciunial al servicio de nuestros clientes

COD CLIENTE 12624 [

FECHA 20/08/2021
NOMBRE UNIVERSIDAD DE CHILE RUT &0 910 000-1
DIRECCION  AVDALA PAZ 1002 £ILCAD INDEPENDENCIA - SANTIAGO
GIRO ACTIVIDADES DE HOSPITALES Y CLINICAS PUBLICAS TELEFORD 229788965
N” ORDEN DE COMPRA s ENCEDOR QANIEL JAQUE ALTAMIRANO
F DE PAGD 30 cias
COMENTARIO anticipo de orden de compra NOTAVELTA 545851
CANTIDAD [CODIGO DETALLE I ) UNITARIO) DESCTO TOTAL
8 VHRAMIS 1300|KIT ALEGRA REDUCIDO RM WE-58T/HE-43T/AM-20 W&H 309 335 2,477,328
8 WHTU40095( TURBINA ALEGRA TE-97RM PUSH TRIP SPRAY 16000 880 000
1e97rm;7066-7120-7202-7192-7177-7219-7181-7193
we 5 6 £64340-64322-64348-64174-64346-54347-54344-64252./
he 43 t: 37949-37931-37957-37807-37555-37956-37953-37874 #
am20rm 35633-35615-35641-35514-35639-35640-35637-35579.//
- NETO 3,357,328
DESCTO
SUB TOTAL 3,357,328
FLETE
| WA 637,892
TOTAL 3,995,220
SON “RES YL _MNES pOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO

Timbre Electronico

Res.N° 57 de 2014. Verifigue documento e www.sii.cl

MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS

Nombre: ¢
Recinto:
Fecha:

El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a los dispuesto en las letras b) del articulo 4° ‘2

de mercaceria(s) o servicio(s} prestado{s) ha(n) sido recihido{s)
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CObservacien Se aceptan devoluciones y cambio de producto so'a con factura v 2 boleta en un plaze maxima de 3 meses co: :adas desre |a facha de

compra At 21 Ley 19498
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Certificacion sobre recepcion conforme de especies

Por medio del presente, certifico la recepcion de las especies sefialadas en ia factura
N°138454, realizada de manera conforme en agosto del 2021 en las dependencias del
policlinico dental del Servicio Médico y Dental de los Alumnos de la Universidad de Chile,

ubicado en Avenida La Paz 1002, Independentia.
Las especies recepcionadas son 8 Turbinas TE-937RM, B Motores de aire AM-20, 8

Contrangulos WE-56T v 8 Piezas de manos HE-43, marca W&H.

—JAviem TEBUIdA S

DRA. JAVIERA TEUTSCH BARROS
Coordinadora Area Dental — SEMDA

Universidad de Chile

07 de noviembre de 2022




